



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ ๓๙๓ / ๒๕๖๗

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ จะดำเนินการจัดหาพัสดุ รายละเอียดโครงการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ เส้นบ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ เชื่อมบ้านคำไหล หมู่ที่ ๖ ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๙๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙,๙๗๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ รายละเอียดเป็นไปตามแบบกรมทางหลวงชนบทแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการโครงการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบและหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการราคากลาง

๑. นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน	
	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายประยงค์ สายตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๓. นางขวัญใจ เงินหมื่น	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๔. นางสาวปิยาภรณ์ มุทาพร	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ทำการถอดแบบคำนวณ ปร.๔ และ ปร.๕ โดยอาศัยราคากลางตามพาณิชย์จังหวัดหรือแหล่งอ้างอิงที่สามารถเชื่อถือได้ และจัดทำบันทึกชี้แจงให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน กรณีที่ผลการสอบราคาที่ได้สูงกว่า ๑๕ % ขึ้นไป

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

19

๗๗

(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรือง หมู่ที่ 7 เส้นบ้านนาเรือง หมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านคำไหล หมู่ที่ 6
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,243,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 7,226,401.74 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุรพงษ์ พุทธิวงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ปิยาภรณ์ มุทาพร กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

7.3 ประยงค์ สายตา กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

7.4 ขวัญใจ เงินหมื่น กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ

สุรพงษ์ พุทธิวงศ์

06 มิถุนายน 2567 15:01:51

[illegible]

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและชุดตอ 1.1.1.1 งานวางป่าและชุดตอ ขนาดหลัก (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	11,970.000	5.62	67,271.40	1.3610	7.64	91,556.37
2		ลบ.ม.	498.750	681.93	340,112.58	1.3610	928.10	462,893.22

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรือ่ง หมู่ที่ 7 เติมน้ำมันเรือ่ง หมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านคำไหล หมู่ที่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	9,975.000	441.99	4,408,850.25	1.3610	601.54	6,000,445.19
4	2.1.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	95.000	237.32	22,545.40	1.3610	322.99	30,684.28
5	2.1.1.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	900.000	156.83	141,147.00	1.3610	213.44	192,101.06
6	2.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 3. งานไหล่ทาง 3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	เมตร	1,995.000	69.61	138,871.95	1.3610	94.73	189,004.72

สุรพงษ์ พุทธิวงศ์

06 มิถุนายน 2567 15:01:46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทโครงการงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรียง หมู่ที่ 7 ส่วนงานเรื่อง หมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านคำไหล หมู่ที่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.1.1.1 งานไม่หลุดทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 4. งานตีเส้นจราจร	ลบ.ม.	399.000	160.00	63,840.00	1.3610	217.76	86,886.24
8	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	79.800	260.00	20,748.00	1.3610	353.86	28,238.02
9	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	399.000	260.00	103,740.00	1.3610	353.86	141,190.14
10	5. ป้ายโครงการ	ป้าย	1.000	2,500.00	2,500.00	1.3610	3,402.50	3,402.50
รวมราคากลาง								7,226,401.74

ผู้รพษ พทอวองค

06 มิถุนายน 2567 15:01:46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรียง หมู่ที่ 7 เส้นทางนาเรียง หมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านคำไหล หมู่ที่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม


(ปิยาภรณ์ มุทาพร)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(สุรพงษ์ พุทธิวงศ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
กรรมการกำหนดราคากลาง


(ชัยภูมิ เงินหมื่น)
กรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

โทร. ๐๔๕-๕๑๗๐๑๔

ที่ กษ.๐๕/ ๓๘๕

วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗
เส้น บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ เชื่อม บ้านคำไหล หมู่ที่ ๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม เลขที่ ๓๙๓ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ เส้น บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ เชื่อม บ้านคำไหล หมู่ที่ ๖ ระยะทางยาว ๑,๙๙๕ เมตร กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙,๙๗๕ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองท้องถิ่น แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๒ แผ่นที่ ๑๓ , แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๖ แผ่นที่ ๑๗ และแบบเลขที่ ทล ๓-๑๑๐(๑) แผ่นที่ ๔๙ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบและหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคาได้ดำเนินการถอดแบบคำนวณ ปร.๔และ ปร.๕ โดยอาศัยราคากลางพาณิชย์จังหวัดอำนาจเจริญ ซึ่งเป็นราคาพาณิชย์จังหวัด และได้เห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น จำนวนเงิน ๗,๒๓๐,๐๐๐- บาท (เจ็ดล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการลงระบบ E-GP ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ รายละเอียดต่าง ๆ ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

ประธานกรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ สายตา)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ)

(นางขวัญใจ เงินหมื่น)

กรรมการ

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวปิยาภรณ์ มุทาพร)

กรรมการ

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวอุษณารัตน์ กุลสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล☐ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม